МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «

Об итогах республиканского заочного конкурса
«Слагаемые педагогического мастерства»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 18 июня 2019 г. № 589 «О проведении
республиканских конкурсов в профессиональных образовательных
организациях в 2019 году», с целью активизации научно-
исследовательской деятельности, повышения профессионального
мастерства педагогических работников профессиональных
образовательных организаций (далее - ПОО) с сентября по ноябрь
2019 г. проведен республиканский конкурс «Слагаемые педагогического
мастерства» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагогические работники
из 18 ПОО. В соответствии с положением о Конкурсе первый этап
проводился в ПОО.. Республиканский этап включал экспертизу
методических разработок, по результатам которой экспертная комиссия
Конкурса определила победителей и призеров в каждой номинации.

Конкурс показал высокий уровень профессиональной
компетентности педагогических работников, выявил творчески
работающих преподавателей, использующих в образовательной
практике инновационные педагогические технологии, внедряющих
новые формы и методы работы для повышения эффективности
образовательного процесса.

На основании решения экспертной комиссии п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями Конкурса и наградить дипломами

Министерства образования и науки Республики Марий Эл следующих
педагогических работников:

в номинации «Лучшая методическая разработка современного
учебного занятия по дисциплине общеобразовательного цикла; общего

021727 *

2

гуманитарного и социально-экономического цикла; математического
и общего естественнонаучного цикла»:

1 место - Бахтину Евгению Сергеевну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский строительный
техникум»;

2 место - Фомину Наталию Тихоновну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Строительно-промышленный
колледж»;

3 место - Соловьеву Елену Сергеевну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Транспортно-энергетический
техникум»;

3 место - Николаеву Елену Александровну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский техникум
сервисных технологий»;

в номинации «Лучшая методическая разработка современного
учебного занятия по дисциплине профессионального цикла»:

1 место - Клешнину Светлану Валерьевну, заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл
«Марийский лесохозяйственный техникум»;

2 место - Салину Евгению Алексеевну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Волжский индустриально-
технологический техникум»;

3 место - Смирнову Ирину Николаевну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский строительный
техникум»;

3 место - Щеглова Николая Вениаминовича, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Автодорожный техникум»;

в номинации «Лучшая методическая разработка внеклассного
мероприятия»:

1 место - Комлеву Татьяну Вениаминовну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский строительный
техникум»;

1 место - Летову Светлану Васильевну, заместителя директора
по воспитательной работе Государственного бюджетного

3

профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл
«Оршанский многопрофильный колледж им. И.К. Глушкова»;

2 место - Лаврентьеву Алевтину Юрьевну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Торгово-технологический колледж»;

2 место - Еменаеву Марину Николаевну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Строительно-промышленный
колледж»;

3 место - Мухлыгину Снежанну Геннадьевну, мастера
производственного обучения Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл
«Строительно-промышленный техникум»;

в номинации «Лучшая методическая разработка
профориентационного мероприятия»:

1 место - Сычеву Нину Викторовну, старшего методиста
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Строительно-промышленный
колледж»;

2 место - Речкину Наталью Владимировну, мастера
производственного обучения Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл
«Иошкар-Олинский строительный техникум»;

3 место - Васенину Наталию Александровну, преподавателя
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Транспортно-энергетический
техникум».;

в номинации «Лучшая методическая разработка мастер-класса»:
1 место - Речкину Наталью Владимировну, мастера

производственного обучения Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл
«Иошкар-Олинский строительный техникум»;

2 место - Николаеву Татьяну Вячеславовну, мастера
производственного обучения Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл
«Транспортно-энергетический техникум»;

2 место - Зуеву Веру Серафимовну, преподавателя Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения
Республики Марий Эл «Марийский лесохозяйственный техникум»;

3 место - Смирнову Елену Михайловну, педагога-психолога
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Строительно-промышленный
техникум».

4

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Республики
Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификации»
(Чистова И.В.) издать сборник лучших работ по итогам Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ПОО поощрить педагогических
работников, принявших активное участие в республиканском Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Иванова А.В.

Министр Н.Адамова